EDITAL N° 32/2023/PROEPPI/IFAP e 36/2023/PROEPPI/IFAP - PROCESSO SELETIVO PARA O
PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA PROFESSOR
FORMADOR DO PROGRAMA DA EJA INTEGRADA À EPT - PROJETO 1, 2, 3 EJA - SEMPRE É
TEMPO DE RECOMEÇAR!

CONVOCAÇÃO – POLO L A RAN JA L DO J A RI
FIC - Assistente de Recursos Humanos

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (IFAP), através da Pró-Reitoria de
Extensão, Pesquisa, Pós-graduação e Inovação (PROEPPI), no uso de suas atribuições, de acordo
com as disposições das leis em vigor, torna pública a CONVOCAÇÃO de candidatos para a função
de Professor Formador, a fim de apresentação e assinatura do termo de compromisso, conforme
especificado no cronograma abaixo:

CRONOGRAMA PARA APRESENTAÇÃO E ASSINATURA DO
TERMO DE COMPROMISSO

Laranjal do Jari - AP, 11 de setembro de 2024.

Alain Roel Rodrigues dos Santos

Coordenador do Polo Laranjal do Jari
Portaria N° 1095/ 2023 - GAB/RE/IFAP

Luiz Ricardo Fernandes de Farias Aires

Coordenador-Geral do Projeto 1,2,3EJA
Portaria N° 1095/2023 - GAB/RE/IFAP

DIA LOCAL/HORÁRIO

16/09/2024
Sala de reunião do Departamento de Ensino do

Campus Laranjal do Jari – as 15:00hs

CANDIDATOS

Professor Disciplina

ARISTÓTHELES PANTOJA DE ALMEIDA Introdução ao Recursos Humanos 40hs
JEAN SOARES DA SILVA Gestão de pessoas e Desenvolvimento de

Habilidades 40hs
ELOANA MACHADO DA CONCEICAO Noções de direito do trabalho 40hs

EUNICE MINEIRO DE SOUSA Gestão de Conflitos 40hs